(9) RODRIGUEZ FEIJOO A., *Catholicum Mysticae Civitatis Dei praeedium*, tract. 12 -impugn. 1 c. 2 n. 548 (415a-b); ibidem, impugn. 2 c. 2 n. 572 (424a).

(10) NOBOA (DE) G., *Palaest. marian. apologet.*, cert. 12 prop. 2 n. 13 (255).

(11) PORTILLO (DE) R., *Libro de los tratados de Christo y de su Madre*, lib. 3 tract. 3 (III, 39b): «Todos la llaman comunemente mediadora de la redención, y estos titulos no se le devén dar, solo por aver sido intercessora que tambien lo fueron los Patriarcas».

(12) WADDINCUS L., *De redempt. B. V. M.*, pars 3 c. 2 n. 22 (347-348): «Tandem illa adiungi potest ratio superioribus nihilo inefficacior quod suis votis et precibus interpellabat

Un autre fondement de la fonction de corédemptrice se trouve, selon Urrutigoiti (1), Wadding (2), Montalbanus (3), Jean d'Abreu (4), Pierre d'Aristizabal (5), d'Argentan (6), Guerra (7), et Marcigny (8), dans la compassion de la sainte Vierge avec le Christ mourant sur la croix. «Tout comme le Fils aimant offrait en holocauste les angoisses mortelles du corps, écrit Jean d'Abreu, ainsi la mère des douleurs offrait

ad Patrem et Filium pro redimendis mortalibus; ad hunc ut suis precibus et modis statutis a Patre perduto mundo dignaretur adesse; ad illum ut propter Filii passionem omnium vellet condonare reatum. Illa sua vota dirigebat ad Filium, quae veluti iusta et Matris affectu deprompta non poterat reicere, sed potius illa cum propriis precibus Patri exponebat aeterno. Pater autem carissimi Filii primario admittebat holocaustum, deinde amantissimae sponsae movebatur et precibus. Non parum hoc medio nostrum promeruisse remedium Verginem sacratissimam citatus contemplatur Abbas Carnotensis.

(1) URRUTIGOITI (DE) T. F., *Certamen scholast. expositiv. argum. pro Deipara*, pars 4 disp. 5 sect. 3 subsect. 3 n. 26 (II 184b): «Ideo commartyr, quia conredemptrix».

(2) WADDINGUS L., *De redempt. B. M. V.*, pars 3 c. 2 n. 20 (342): «At vero si passiones sanctorum aliis prodesse possunt per modum satisfactionis, quae redemptionis quoddam genus est, quid acerbissimam hanc passionem Dei Genitricis, omnium martyrum tormentis maiorem, meriti loco Christus reponat, et propter eam abundatia vel ut fundatam in suis meritis singularissima conferat in humanum genus beneficia?».

(3) MONTALBANUS S., *Opus theolog. immac. concept.*, tract. 3 disp. 4 q. 3 c. 9 n. 772 (448a): «et sic sustinere deberet atrocissimum in corde martyrium, ac modo suo cooperari veluti corredemptrix cum Christo ad obtainendam pro nobis veniam et salutem».